МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 марта 2021 года № 53

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 05.07.2013 № 272

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области

от 17.05.2013 № 245 ( в редакции от 22.09.2016 № 472) «Об утверждении

Положения о наставничестве в аппарате Губернатора и Правительства

Сахалинской области, органах исполнительной власти Сахалинской области»,

в целях оптимальной адаптации муниципальных служащих в администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» и органах

местного самоуправления специальной компетенции муниципального

образования «Городской округ Ногликский», руководствуясь ст. 28 Устава

муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление мэра муниципального

образования «Городской округ Ногликский» от 05.07.2013 № 272

«Об утверждении Положения о наставничестве в администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» и органах

местного самоуправления специальной компетенции муниципального

образования «Городской округ Ногликский» (далее – постановление).

1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Управляющей делами администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» Фоминой А.С., вице-мэру муниципального

образования «Городской округ Ногликский» Миковой И.А., председателю

комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального

образования «Городской округ Ногликский» Рахматулиной Л.В., начальнику

финансового управления муниципального образования «Городской округ

Ногликский» Петрушенко Е.В. осуществлять организационное и

методическое сопровождение работы по наставничеству.»;

2

1.2. Пункт 5 Положения о наставничестве в администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский» и органах

местного самоуправления специальной компетенции муниципального

образования «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением,

изложить в следующей редакции:

«5. Наставник назначается по предварительному согласованию с

руководителями структурных подразделений, в которых проходят службу

наставник и обучаемый, из числа профессионально компетентных

муниципальных служащих, показавших высокие результаты служебной

деятельности, пользующихся авторитетом в коллективе, имеющих

практические навыки осуществления должностных обязанностей по

должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого

осуществляется наставничество, замещающих должность не ниже должности

лица, в отношении которого осуществляется наставничество.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В. Камелин